[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2022

    № 331-п

г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 09.11.2016 № 589
В целях приведения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орловского района Кировской области на 2017-2024 годы» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 09.11.2016 № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орловского района Кировской области» на 2017-2024 годы» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в таблице строку 8 «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	объемы ассигнований программы на 2017 – 2024 годы составят 12844,82 тыс. рублей, из них по источникам финансирования:

2017 год –1697,01 тыс. рублей из них

областной бюджет –194,9 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1539,61 тыс. рублей;

2018 год – 1475,7  тыс. рублей из них

областной бюджет – 156,0 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1319,7 тыс. рублей;

2019 год – 1636,14 тыс. рублей из них

областной бюджет –164 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1472,14 тыс. рублей

2020 год – 1522,84 тыс. рублей из них

областной бюджет –151,5 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1371,34 тыс. рублей

2021 год – 1707,88 тыс. рублей из них

областной бюджет –205,34 рублей;

бюджет муниципального образования – 1502,54 тыс. рублей

2022 год – 1687,25 тыс. рублей из них

областной бюджет – 199,65 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1487,6 тыс. рублей

2023 год –1559,0 тыс. рублей из них

областной бюджет – 151,0 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1408,0 тыс. рублей

2024 год – 1559,0 тыс. рублей из них

областной бюджет – 151,0 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 1408,0 тыс. рублей

 1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Объем ассигнований на реализацию Муниципальной программы на 2017 - 2024 годы составит 12844,82 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 2.

Таблица 2

Объём и источники финансирования муниципальной программы

                             (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации муниципальной программы
	Итого

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Бюджет муниципального образования
	1539,61
	1319,7
	1472,14
	1371,34
	1502,54
	1487,6
	1408,0
	1408,0

	11508,93

	2.
	Областной бюджет
	157,4
	156,0
	164
	151,5
	205,34
	167,6
	 151,0
	151,0
	1335,89

	Всего по программе
	1697,01

	1475,7

	1636,14

	1522,84
	1707,88
	1687,25
	1559,0
	1559,0

	12844,82

Объёмы финансирования муниципальной программы могут уточняться на основании результатов оценки реализации программы, проводимой администрацией муниципального образования.

Перечень программных мероприятий с источниками и объёмами финансирования по каждому мероприятию отражены в Приложении 1 к Муниципальной программе.».

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Объем финансирования Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орловского района Кировской области» на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района, заведующую отделом культуры и социальной работы Ашихмину Т.И.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Орловского района               А.В.Аботуров
Приложение
к постановлению администрации

Орловского района от 21.07.2022 № 331-п
Приложение № 1

                                                          к Муниципальной программе

Объем финансирования Муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан» Орловского района Кировской области»
Кировской области" на 2017 - 2024 годы
	Мероприятия
	Источник  финансирования
	Расходы

(тыс. рублей)

	Ответственный исполнитель

	2017 год
	2018год
	2019 год
	2020

год
	2021

год
	2022   год
	2023 год
	2024

	Социальная выплата, предусмотренная законом области отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату услуг в виде ежемесячно денежной выплаты
	Областной бюджет
	157,4
	156
	164
	151,5
	142
	151

	151

	151
	Администрация Орловского  района

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	Бюджет муниципального образования
	1539,61
	1309,7
	1446,31
	1361,34
	1502,54
	1462.6

	1383

	1383

	Администрация Орловского  района

	Единовременная выплата при присвоении звания «Почетный гражданин»
	Бюджет муниципального образования
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	20
	20
	20
	Администрация Орловского  района

	Изготовление диплома «Почетный гражданин»
	Бюджет муниципального образования
	-
	-
	1,94
	-
	0
	5
	5
	5
	Администрация Орловского  района

	Единовременная выплата на возмещение расходов, понесенных гражданами на приобретение оборудования приема телевещания и имеющих право на соответствующую выплату
	Бюджет муниципального образования
	-
	-
	13,89
	-
	-

	-

	0
	Администрация Орловского  района

	Приобретение пожарных извещателей для оборудования жилых помещений с печным отоплением  многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	63.34
	-16.6
	-
	0
	Администрация Орловского района

__________________________________